
Файл скачан с сайта www.mednet.ru 

 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 22 декабря 2010 г. N 1151 

 
О СТИМУЛИРОВАНИИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ В РАМКАХ БАЗОВОЙ 
ПРОГРАММЫ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ В 2010 ГОДУ 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. N 

347 "О порядке направления в 2010 году Федеральным фондом обязательного медицинского 
страхования средств нормированного страхового запаса на увеличение дотаций бюджетам 
территориальных фондов обязательного медицинского страхования на выполнение 
территориальных программ обязательного медицинского страхования в рамках базовой 
программы обязательного медицинского страхования" и по результатам комплексной оценки 
эффективности реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования 
в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования за 2009 год, приказываю: 

1. Утвердить коэффициент стимулирования эффективности реализации территориальной 
программы обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы 
обязательного медицинского страхования на 2010 год в размере: 

1,3 - для Республики Адыгея, Республики Татарстан, Белгородской области, Пензенской 
области, Тюменской области; 

0,9 - для Республики Башкортостан, Карачаево-Черкесской Республики, Республики Марий 
Эл, Республики Мордовия, Удмуртской Республики, Республики Хакасия, Чувашской Республики, 
Алтайского края, Краснодарского края, Астраханской области, Брянской области, Воронежской 
области, Калужской области, Новосибирской области, Омской области, Орловской области, 
Самарской области, Саратовской области, Свердловской области, Ульяновской области и 
Челябинской области. 

2. Федеральному фонду обязательного медицинского страхования осуществить в 2010 году 
распределение средств нормированного страхового запаса для стимулирования эффективности 
реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования в рамках 
базовой программы обязательного медицинского страхования субъектов Российской Федерации, 
указанных в п. 1 настоящего приказа, и направить финансовые средства на эти цели в порядке, 
установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. N 347. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации В.С.Белова. 

 
Министр 

Т.ГОЛИКОВА 
 
 

 

 

http://www.mednet.ru/

